



CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e Centri Storici n° 83 del 17/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 501 DEL 26/03/2018 RELATIVA ALLE VERIFICA TECNICA AI SENSI DELL'O.P.C.M. 3274/2003 DEL PALAZZO DEL TRIBUNALE DI RAGUSA.

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
- che con determinazione dirigenziale n. 501 del 26/03/2018 sono stati approvati il Piano di indagini dell'ing. Cristina Licitra e la stima relativa all'esecuzione del Piano di Indagini diagnostiche del Palazzo del Tribunale di Ragusa;
- che con determinazione dirigenziale n. 1428 del 14/09/2018, a maggior garanzia della Stazione appaltante è stata modificata la procedura di affidamento secondo le modalità del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. art.36 comma 2 lettera C aggiudicazione al prezzo più basso art. 95 comma 4 ed art. 97 previa consultazione di 20 (e non 5) operatori economici in possesso dei requisiti per la partecipazione a contrarre con la P.A. e della categoria OS20-B individuato sulla base di indagini di mercato mediante sorteggio pubblico , previa pubblicazione di un avviso sul sito internet di questo Comune.
- Che con determina n. 501/2018 era stato approvato il quadro economico, dal quale si rileva una spesa complessiva di € 204.912,93 così distinta:

Importo lordo a base d'asta	156.703,04	156.703,04	156.703,04
Costo manodopera	21.423,09		
A detrarre Oneri di sicurezza	7.051,63	7,051,63	
Importo soggetto a ribasso		149,651,41	
Somme a disposizione			
IVA al 22%	34.474,66		
Incentivi art. 113 D.Legs 50/2016	3.134,06		

Irap a carico del bilancio comunale	266,39		
Contributo gara ANAC	30,00		
Imprevisti	7.835,15		
IVA su imprevisti 22%	1.723,73		
sommano	48,209,89		48,209,89
TOTALE			204.912,93

Considerato

- che per mero errore era stato inserito un importo dei servizi a base d'asta errato;
- che la spesa complessiva per l'esecuzione delle indagini resta comunque pari ad € **204.912,93**
- che per quanto sopra occorre modificare il quadro economico come di seguito indicato:

Importo lordo a base d'asta	164.949,63	164.949,63	164.949,63
Costo manodopera	78.192,41		
A detrarre Oneri di sicurezza	7.422,73	7.422,73	
Importo soggetto a ribasso		157.526,90	
Somme a disposizione			
IVA al 22%	36.288,92		
Incentivi art. 113 D.Legs 50/2016	3.298,99		
Irap a carico del bilancio comunale	280,41		
Contributo gara ANAC	30,00		
Imprevisti	53,26		
IVA su imprevisti 22%	11,72		
sommano	39.963,30		39.963,30
TOTALE			204.912,93

Di cui il 10,79% per lavori relativi ad indagini geognostiche (categoria OS20b o lavori analoghi ex art. 90 DPR. 207/2010) e per il rimanente 89,21% per prove di laboratorio ed estrazione campioni di cui all'art. 59 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

Ritenuto di modificare in tal senso la determinazione dirigenziale n° 501 del 26/03/2018;

Considerato che con deliberazione n. 49 del 13/02/2018 la G.M. ha approvato una variazione di bilancio con applicazione di fondi a destinazione vincolata di cui parte relativi ai fondi della L.R. 61/'81 destinati tra l'altro a interventi di protezione civile atti a scongiurare pericoli per la pubblica incolumità;

Dato atto che resta inalterata la prenotazione di spesa di euro € 204.912,93 IVA compresa al cap. 2109.4 "Manutenzione Ordinaria Centri Storici L.R.61/81", cod bilancio 05.01-1.03.02.09.011;

Dato atto che restano invariate le modifiche approvate con determinazione dirigenziale n° 1428 del 14/09/2018;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

Vista D.D. n° 1399/2018

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Richiamare e confermare tutti i punti e il dispositivo della Determina Dirigenziale n. 501 del 26/03/2018 con la rettifica apportata con successiva determinazione n° n° 1428 del 14/09/2018 e modificare il quadro economico come descritto in premessa nel modo seguente:

Importo lordo a base d'asta	164.949,63	164.949,63	164.949,63
Costo manodopera	78.192,41		

A detrarre Oneri di sicurezza	7.422,73	7.422,73	
Importo soggetto a ribasso		157.526,90	
Somme a disposizione			
IVA al 22%	36.288,92		
Incentivi art. 113 D.Legs 50/2016	3.298,99		
Irap a carico del bilancio comunale	280,41		
Contributo gara ANAC	30,00		
Imprevisti	53,26		
IVA su imprevisti 22%	11,72		
sommano	39.963,30		39.963,30
TOTALE			204.912,93

2) Dato atto che resta inalterata la prenotazione di spesa di euro € 204.912,93 IVA compresa al cap. 2109.4 "Manutenzione Ordinaria Centri Storici L.R.61/81", cod bilancio 05.01-1.03.02.09.011

3) Dare atto che il 10,79% è necessario per lavori relativi ad indagini geognostiche (categoria OS20b o lavori analoghi ex art. 90 DPR. 207/2010) e per il rimanente 89,21% per prove di laboratorio ed estrazione campioni, di cui all'art. 59 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Ragusa, 17/10/2018

Delegato Funz.Dirigenziale
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale